Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2025 402от ____________№_________с.Верховажье
О завершении отопительного периода2024 - 2025 года на территории Верховажскогомуниципального округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», пунктом 5 раздела 2 «Правил предоставления коммунальных услугсобственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилыхдомов», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от06.05.2011 № 354, руководствуясь уставом Верховажского муниципальногоокруга, в связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха+8 градусов Цельсия в течение 5 суток подряд,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Завершить отопительный период 2024-2025 года на территорииВерховажского муниципального округа с 19 мая 2025 года в 00 часов 00 минут.2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организацийнезависимо от форм собственности и ведомственной принадлежности припонижении температуры в помещениях детских дошкольных и образовательныхучреждениях до +18 градусов по согласованию с начальником Управленияобразования администрации Верховажского муниципального округа обеспечитьподачу тепла в данные помещения.3. Теплоснабжающим организациям рекомендовать в соответствии сплановым графиком начать профилактические и ремонтные работы на системахотопления в рамках подготовки жилищного фонда к новому отопительномупериоду.4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга» и размещению на официальном сайте Верховажского муниципальногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов